IV – não será acumulável com outros de espécie semelhante, tais como cesta básica ou vantagem pessoal originária de qualquer
forma de auxílio ou benefício alimentação;

Art. 10. O valor do auxílio-alimentação individual, observada a existência de dotação orçamentária própria e recursos a ela alocados,
será concedido no valor de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) para os vereadores, e no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais) para os servidores de provimento efetivo ou ocupantes de cago em comissão do quadro permanente do pessoal desse Poder
Legislativo, com vigência a partir de 1º de abril de 2023.